
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
 Odbor sekretariátu ředitele 
 a krajského živnostenského úřadu 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Číslo jednací: KUJI 75893/2008 

Usnesení 
 
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor sekretariátu ředitele a krajského živnostenského úřadu (dále 
jen „krajský úřad“),  jako nadřízený správní orgán dle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě podnětu tajemníka Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou 23. 10. 2008, rozhodl dne 6. 11. 2008 ve smyslu § 131 odst. 4 
správního řádu takto:  
 
Věc projednání oznámení o přestupku proti bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích podle § 22 odst. 1 písm. f) bod č. 7, § 22 odst. 1 písm. j) a § 22 
odst. 1 písm. l) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, došlého dne 15. 
10. 2008 od Policie ČR, OŘ Žďár nad Sázavou pod č.j.: ORZR-768/DN-2008-DUS, vedená 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem dopravy pod č.j.: OD/2602/08/RS  

 
odnímá 

 
Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru dopravy, neboť tento správní orgán není 
způsobilý věc projednat a rozhodnout z důvodu nemožnosti určit jinou oprávněnou úřední osobu 
namísto vyloučené oprávněné úřední osoby, a 

 
pověřuje 

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy k dalším úkonům potřebným k vyřízení 
uvedeného oznámení o přestupku. 
 
 
                                 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 23. 10. 2008 podnět tajemníka Městského úřadu Žďár nad Sázavou ve 
smyslu § 14 odst. 4 správního řádu, ve kterém je uvedeno, že vzhledem k vyloučení vedoucího 
odboru dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou pro podjatost a k nemožnosti určit jinou 
oprávněnou úřední osobu, není tento správní orgán způsobilý projednat a rozhodnout ve výroku 
tohoto usnesení specifikované oznámení o přestupku.  
Po posouzení předloženého podnětu dospěl krajský úřad k závěru, že Městský úřad Žďár nad 
Sázavou není způsobilý k dalším úkonům směřujícím k vyřízení uvedeného oznámení o 
přestupku. V daném případě je proto zcela odůvodněn postup podle § 131 odst. 4 správního 
řádu. 
Na základě výše uvedených skutečností krajský úřad v souladu s § 131 odst. 4 správního řádu 
pověřuje dalšími úkony směřujícími k vyřízení uvedeného oznámení o přestupku Městský úřad 



 

Havlíčkův Brod, odbor dopravy, jehož správní obvod úřadu obce s rozšířenou působností 
sousedí se správním obvodem Městského úřadu Žďár nad Sázavou. 
  
 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto usnesení se může účastník řízení, kterému se oznamuje, podle § 76 odst. 5 
správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy České 
republiky, a to podáním učiněným u Krajského úřadu kraje Vysočina, odboru sekretariátu 
ředitele a krajského živnostenského úřadu. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá 
odkladný účinek.  
 
 
V Jihlavě dne:  6. 11. 2008 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
Mgr. David Marek v.r. 
úředník odboru sekretariátu ředitele a krajského živnostenského úřadu 

 
 
 
 
 
     Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, 
- Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57, 580 01 Havlíčkův Brod 
- doručení veřejnou vyhláškou 

Číslo jednací:  KUJI  75893/2008 

 Číslo stránky 2 


	Odůvodnění
	Poučení o odvolání

